



PREZYDENT
MIASTA PABIANIC



EKS.0003.2.2018.

P. Redka M. Ciesła

Pabianice, 02.03.2018 r.

20.03.2018

Atu

Sz. P. Andrzej Żeligowski
Przewodniczący Rady
Miejskiej w Pabianicach

W odpowiedzi na wniosek Pani Radnej Moniki Ciesli z dnia 22 lutego 2018 r. dotyczący przystąpienia Miasta Pabianice do rządowego programu rozwoju małej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności – pragnę poinformować, że dokonaliśmy już wcześniej analizy możliwości i korzyści złożenia wniosku do ww. programu. Uznaliśmy, że ze względu na konieczność sfinansowania części takiego przedsięwzięcia ze środków własnych, biorąc pod uwagę także inne planowane już inwestycje i znaczące wydatki w budżecie na 2018 rok, w tym roku nie przystąpimy do tego programu.

Jednakże warto podkreślić, że poprzez nasze dotychczasowe działania i dzięki zaangażowaniu mieszkańców w naszym mieście powstało i powstanie wkrótce wiele obiektów rekreacyjnych. Mamy już kilka siłowni zewnętrznych, powstała właśnie „Górka Aktywności”, a w tym roku przed nami jeszcze realizacja kolejnych zadań z budżetu obywatelskiego: „Siłownia pod chmurką i trampoliny w Parku Wolności” oraz „Budowa bieżni wraz z siłownią pod chmurką przy SP 3”. Wkrótce rusza także dalsza rewitalizacja „Lewityna”, w ramach której powstanie nowoczesny obiekt rekreacyjny jakim będzie „Wodny plac zabaw”. Złożyliśmy również do Urzędu Marszałkowskiego wniosek o dofinansowanie budowy „Placu Aktywności dla najmłodszych” przy SP nr 2 w Pabianicach.

Ponadto, jak zapewne Pani Radna wie nabór wniosków do programu „OSA” na ten rok zakończył się już 15 lutego.

Żałujemy natomiast, że nie otrzymaliśmy w tamtym roku dofinansowania z Ministerstwa Sportu i Turystyki na nasze wnioski dotyczące budowy boisk wielofunkcyjnych przy SP 13 oraz SP 17, remontu sal gimnastycznych w SP 3 i SP 8 czy też modernizacji boiska MOSiR. Wcześniej przez kilka lat regularnie korzystaliśmy i pozyskiwaliśmy środki na tego typu zadania, które analizując stan obiektów sportowo – rekreacyjnych w naszym mieście, są najbardziej potrzebne do realizacji, co potwierdzają także prośby i wnioski środowiska sportowego.



PREZYDENT MIASTA PABIANIC



Przykre jest również to, że rząd drastycznie zmniejszył środki na programy dotyczące budowy i remontów obiektów sportowych. W tym roku Ministerstwo Sportu i Turystyki połączyło w jeden program trzy dotychczasowe, przeznaczając na jego realizację ośmiokrotnie mniej środków niż w roku poprzednim (21 mln zł na całą Polskę). Biorąc pod uwagę koszty remontów, a tym bardziej budowy nowych obiektów sportowych, daje to możliwość otrzymania dofinansowania tylko znikomej liczbie zadań w skali całego kraju.

PREZYDENT
MIASTA PABIANIC
Grzegorz Mackiewicz